

連結財務諸表

(1) 連結貸借対照表

(単位:百万円)

	平成18年度末 (19年3月31日)		19年度第1四半期末 (19年6月30日)		増 減	前期比 (%)
		構成比(%)		構成比(%)		
(資産の部)						
流動資産	483,401	47.2	485,872	45.6	2,471	100.5
現金及び預金	19,247		24,363		5,116	
受取手形及び売掛金	259,107		216,095		43,012	
棚卸資産	149,716		181,615		31,899	
その他	55,330		63,797		8,467	
固定資産	541,198	52.8	578,826	54.4	37,628	107.0
有形固定資産	169,557		178,174		8,617	
無形固定資産	8,736		8,779		43	
投資その他の資産	362,905		391,872		28,967	
繰延資産	231	0.0	312	0.0	81	135.1
資産合計	1,024,832	100.0	1,065,011	100.0	40,179	103.9
(負債の部)						
流動負債	508,255	49.6	507,927	47.7	328	99.9
支払手形及び買掛金	197,361		178,974		18,387	
短期借入金	84,528		87,992		3,464	
その他	226,365		240,960		14,595	
固定負債	232,023	22.6	256,110	24.0	24,087	110.4
社債	110,000		120,000		10,000	
長期借入金	37,380		38,972		1,592	
その他	84,643		97,137		12,494	
負債合計	740,278	72.2	764,037	71.7	23,759	103.2
(純資産の部)						
株主資本	192,277	18.8	189,282	17.8	2,995	98.4
資本金	47,586		47,586		-	
資本剰余金	46,717		46,717		0	
利益剰余金	104,959		101,988		2,971	
自己株式	6,985		7,009		24	
評価・換算差額等	82,614	8.1	102,459	9.6	19,845	124.0
その他有価証券評価差額金	82,563		101,984		19,421	
繰延ヘッジ損益	30		233		263	
為替換算調整勘定	21		707		686	
少数株主持分	9,661	0.9	9,231	0.9	430	95.5
純資産合計	284,553	27.8	300,974	28.3	16,421	105.8
負債純資産合計	1,024,832	100.0	1,065,011	100.0	40,179	103.9
金融債務残高	299,908	29.3	326,964	30.7	27,056	109.0